РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БУДЕННОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

П Р О Т О К О Л  №  4
проведения публичных слушаний
17 октября 2017 года

Председательствовал:
Председатель Собрания депутатов - глава Буденновского  сельского поселения   Валерий Сергеевич Шевцов
Присутствовали:

     Депутаты Собрания депутатов Буденновского сельского поселения 4 созыва

Коденко Андрей Викторович- округ №1

Охременко Елена Васильевна- округ №1

Шевцов Валерий Сергеевич-округ №1

Яровая Ольга Ивановна - округ №1

Стрельник Дмитрий Николаевич – округ №1

Лозовой Алексей Анатольевич  - округ №1

Минькова Людмила Александровна – округ №2

Иванова Анна Владимировна - округ №2

Никитова Наталья Геннадьевна- округ №2

Усачева Анна Сергеевна –округ №2

Приглашенные:

 Заведующая  Буденновского ДСУ – Наталья Андреевна Лобаченко

Начальник сектора экономики и финансов Буденновского сельского поселения – Ольга Викторовна Козак

Директор ООО «Стройэнергомантаж»-Лозовой Алексей Анатольевич

Сотрудники аппарата:

Ведущий специалист  администрации Буденновского сельского поселения - И.И.Москвина

Экономист администрации Буденновского сельского поселения – И.В.Михайличенко
Ведущий специалист-Главный бухгалтер администрации - И.В. Кливзоник

Ведущий специалист  муниципального хозяйства – А.В. Сураева

Специалист 1 категории  администрации- О.В.Проценко
Жители Буденновского сельского поселения

в количестве 455 человек.
                                         ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Учет предложений по проекту  «Утверждения правил  благоустройства и санитарного содержания на территории Буденновского сельского поселения»
                                           СЛУШАЛИ:
Председателя Собрания депутатов - глава Буденновского  сельского поселения   В. С. Шевцова
который выступил с информацией по проекту «Утверждения правил  благоустройства и санитарного содержания на территории Буденновского сельского поселения».
                                         ВЫСТУПИЛИ:

Малышкина Т.А.  - В соответствии, с какими НПА вносились в Правила  благоустройства и санитарного содержания на территории Буденновского сельского поселения, представленные Вами изменения и дополнения?

Шевцов С.С.  - При разработке проекта благоустройства учитывались действующие на территории Российской Федерации нормы и правила (ГОСТ 21.508-93; ГОСТ Р21.1101-2013; ГОСТ 21.501-2011; ГОСТ 21.204-93 и др.),

Методические рекомендации о порядке проведения инвентаризации дворовых и общественных территорий в муниципальных образованиях Ростовской области, утвержденными приказом министерства жилищно-коммунального хозяйства Ростовской области (далее – мин ЖКХ) № 103 от 15.06.2017,  Приказ МинСтроя РФ №711/пр от 13.04.2017 «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов» и другими законодательными актами.
Божко Н.А.  - В соответствии,  с чем  учитывается потребление электроэнергии на нужды освещения?

      Шевцов В.С. - в соответствии с требованиями ПП РФ от 04.05.2012 N 442 (ред. от 28.07.2017) «О функционировании розничных рынков электрической энергии, полном и (или) частичном ограничении режима потребления электрической энергии».
Кравченко И.Т.  - Для установки площадки мусоросборников и специально оборудованных мест, предназначенных для сбора твердых коммунальных отходов (ТКО), есть специальные требования, или можно устанавливать на свое усмотрение.
      Шевцов В.С. - Площадки для установки мусоросборников - специально оборудованные места, предназначенные для сбора твердых коммунальных отходов (ТКО) устанавливаются  в  соответствии с ПП РО от 12.04.2017 № 276 «Об утверждении порядка сбора твердых коммунальных отходов(в том числе их раздельного сбора) на территории Ростовской области».
   Михайличенко В.И. - На основании, какого закона  будет, осуществляется сбор и вывоз крупногабаритных отходов.
Шевцов В.С. - Сбор и вывоз крупногабаритных отходов осуществляется в соответствии с Правилами и с ПП РО от 12.04.2017 № 276  «Об утверждении Порядка сбора твердых коммунальных отходов (в том числе их раздельного сбора) на территории Ростовской области».
Голосовали:    «За» - 455 – единогласно

                             «Против» - нет

                             «Воздержался» - нет
                                           РЕШИЛИ:
Принять   «Правила  благоустройства и санитарного содержания на территории Буденновского сельского поселения», проект которых был официально обнародован путем доведения текста муниципального правового акта до сведения жителей Буденновского сельского поселения.
Председательствующий:                           В.С.Шевцов